
Předmluva Neila Varneyho.................................................................................... 5

Slídiči, nebo španělé? Úvodní slovo překladatelky..............................................6

Úvod - několik důležitých poznámek..................................................................8

Které plemeno slídiče si vybrat - dokumenty, zkoušky ................................... 10

OD ŠTĚNĚTE PO MLADÉHO PSA (Osm týdnů až do šesti měsíců) 13

Pořídili jsme si štěně
Správná komunikace: Pochvala a korekce.........................................................13

Teorie učení..................................................................................................13

Převedení teorie do praxe...........................................................................17

Raná socializace - prostředí, 
každodenní život a první tréninkové kroky.........................................................19

Jak na to?.....................................................................................................22

Nošení předmětů - jak předcházet chybám, 
které bychom později obtížně napravovali........................................................ 24

Co je kořist...................................................................................................25

Nošení kořisti - počátek pozdějšího aportu............................................ 27

Povel „hledej"........................................................................................................ 29

Jak začít s nácvikem slídění? ..............................................................................31

Impulzivní kontrola versus vyrovnanost 
versus klid - kořistnický pud............................................................................  34

Píšťalka - povel „ke mně".................................................................................. 38

Základ povelu „vpřed" - posílání k misce.......................................................  39

Zvykání si na vodu..............................................................................................  42

Pozornost - soustředění na vůdce .....................................................................46

Směrové povely píšťalkou.................................................................................... 48

Píšťalka a povel „stůj" ..........................................................................................50

Přivykání na rušivý hluk..................................................................................... 52

Shrnutí povelů, které se štěně doposud naučilo .............................................. 53



MLADÝ SLÍDIČ (Od šesti měsíců do jednoho roku) 54

Výcvik v období puberty ...................................................................................... 54

Kontrola impulzů u mladých psů.........................................................................55

Slídění s mladým psem........................................................................................ 58

Cvičíme vyhledávání v terénu.................................................................... 62

Hledání různých objektů............................................................................ 64

Různé terény - hromady dříví, kapradí, mech, podmáčená půda........ 65

Výdrž - četnost nálezů versus doba hledání........................................... 67

Důkladnost - práce s pachy...................................................................... 67

Rychlost není problém (Plemeno a indviduální vlastnosti) ....................68

Slídění v obtížnějším terénu - zvyšování obtížnosti terénu...................69

Výcvik doma: Držení aportu na povel.................................................................71

Uchopení aportu......................................................................................... 71

Držení a postění aportu ............................................................................ 73

Jednoduchý a vícenásobný marking.................................................................. 76

Hledání a dohledávka na větší vzdálenost........................................................ 81

Práce na vlečce .....................................................................................................86

Reakce na výstřel, klid po výstřelu - trénink a časté chyby ...........................92

Vysílání vpřed........................................................................................................ 95

Povel píšťalkou „tady hledej" pro vyhledávání v malém prostoru ..........95

Trénink vysílání vpravo a vlevo pomocí dávkovače krmiva ....................98

Povel „zpět" ...............................................................................................100

Prodlužování vzdálenosti psa od kořisti a psa od vůdce......................102

Stop hvizd - zastavení na píšťalku ................................................................... 104

Hvizd pro zastavení v kombinaci se směrovým pohybem 
(zpět, vpravo, vlevo).................................................................................. 108

Přivolání za ztížených podmínek......................................................................109

Vodní práce - povel „dopředu" a hledání v rákosí.......................................... 112

Trénink s několika psy nebo vedle nich............................................................ 116



DOSPĚLÝ SLÍDIČ (Mladý pes od jednoho roku věku) 120

Práce s větrem - vývoj člunkovitého vzoru slídění........................................121

Boční vítr....................................................................................................122

Vítr zepředu ...............................................................................................124

Vítr zezadu.................................................................................................126

Výdrž při slídění - počet a frekvence nálezů 
versus doba slídění...................................................................................129

Důkladnost v udržení se v daném terénu —> slídění „naprázdno", 
a přesto v blízkosti vůdce........................................................................ 132

Hledání ve svahu nebo v remízku ........................................................... 133

Náročnost terénu - různě náročné podklady........................................ 135

Slídění v kombinaci s markingem - 
házení aportu bez předchozího zastavení............................................. 137

Slídič a voda.........................................................................................................141

Vlečka z vody.............................................................................................144

Vlečka přes vodu.......................................................................................146

Vlečka vodou.............................................................................................147

Lov se dvěma slídiči najednou.......................................................................... 149

Výcvik chování po výstřelu ................................................................................150

Slídič jako lovecký pes na drobnou zvěř - 
od atrapy přes studenou zvěř až po opravdový lov......................................... 155

SLOVNÍČEK POJMŮ 159

POVELY 163


